Press Release

令和7年8月20日

令和7年度第2回 「海老名市・県フルインクルーシブ教育推進会議」を 開催します

市は、令和6年3月29日に神奈川県と協定を結び、「すべてのこどもたちが地域の小・中学校に通い、同じ場でともに学び、ともに育つことができる環境の実現」を目指し、フルインクルーシブ教育を推進しています。フルインクルーシブ教育推進にあたり、次のとおり、県と共同で、令和7年度第2回フルインクルーシブ教育推進会議を開催します。

1 開催日時

令和7年8月26日(火) 午前10時から

2 場 所

横浜市開港記念会館2階会議室6号室

3 出席者

【海老名市】教育委員会教育長、教育部長、教育支援担当部長、教育部次長、教育総 務課長、就学支援課長、学び支援課長

【神奈川県】教育委員会教育長、教育局教育参事監(学校教育担当)、教育局インクルーシブ教育推進担当部長、教育局インクルーシブ教育推進課長、県央教育事務所指導課長、総合教育センター教育支援部長、県立えびな支援学校長

4 内容

- ・令和7年度の主な取組状況について
- ・調査研究部会の進捗について
- ・ 今後の理解啓発の取組について
- ・教育支援コーディネーターの役割と現状について
- ・令和7年度 有識者等による外部評価について
- ・令和8年度 有識者等によるアドバイザー委嘱について

5 その他

- ・取材は、会議の冒頭部分とさせていただきます。
- ・会議終了後、会議と同じ場所において、神奈川県・海老名市担当者(課長等)が取 材に応じます。取材希望者は、前日までにご連絡をお願いします。

◎この件に関するお問い合わせ

海老名市教育部教育支援課 電話046-234-8764